ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»
03.07.2014 г.
Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Председатель Совета - Петрова Т.А.
Присутствовали заочно,
члены Совета - Гнедочкин Ю.М.

Постовалов И.П.

№ 24/14

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Партнерства.
Срок представления опросных листов до 10-00 03.07.2014 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Партнерства Петровой Т.А. от

30.06.2014 г. № 01-15/742 (согласно пункту 7.4 Положения о Совете саморегулируемой
организации НП «Строители Урала») в соответствии с утвержденным графиком заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган НП «Строители Урала»
не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из трех членов Совета
Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы три, кворум для
принятия решений имеется.

Повестка дня
1. Об исключении из членов саморегулируемой организации НП «Строители

Урала».
2. О добровольном прекращении членства в саморегулируемой организации

НП «Строители Урала» юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
3. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации
НП «Строители Урала».
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 55.7, Градостроительного кодекса
Российской Федерации отсутствие свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, является
основанием для исключения из членов саморегулируемой организации НП «Строители
Урала».

Внесение взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации
НП «Строители Урала» является основанием для выдачи свидетельства о допуске хотя бы к
одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства (часть 6 статьи 55.6, Градостроительного кодекса Российской Федерации).

Общество с ограниченной ответственностью «СтройМонтаж-59» принято в члены
партнерства (протокол заседания Совета Партнерства от 12.03.2014 г. № 05/14), решением
Совета Партнерства (протокол заседания Совета Партнерства от 09.04.2014 г. № 09/14)
установлен срок уплаты взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации
НП «Строители Урала» до 30.06.2014 г.

В установленный срок взнос в компенсационный фонд ООО «СтройМонтаж-59» не
внесен.
РЕШИЛИ:

В связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании
пункта 5 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации исключить
из членов саморегулируемой организации НП «Строители Урала» общество с ограниченной
ответственностью «СтройМонтаж-59» (ИНН 5907056036, ОГРН 1135907001801).

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  0; «Воздержались» -  0.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Поступило заявление от члена Партнерства о добровольном выходе из членов
Партнерства в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса
Российской Федерации прекращено членство в саморегулируемой организации
НП «Строители Урала» и действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего юридического лица:

№

Д ата прекращ ения
член ства и действия

С ви детельства
о допуске

П олное н аим енование И Н Н /О ГРН

№
С ви детельства

о допуске,
дата вы дачи

1. 30 .06 .2014  г.
О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью  "К онтакт"

7220000560 /
1027201674279

12720367-02,
07 .11 .2012  г.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Поступили заявления от членов Партнерства о внесении изменений в свидетельства о

допуске. Члены Партнерства соответствуют требованиям к выдаче свидетельств о допуске.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ П олное наим енование ИНН
№  свидетельства

о допуске

1.
О бщ ество  с ограниченной  ответствен н остью
П рои зводствен н о-м он таж н ая ф и рм а "С варка и М онтаж "

5908027140 14590042-15012010-04

2.
О бщ ество  с ограниченной  ответствен н остью
"Н Е Ф Т Е Х И М ЗА В О Д М О Н Т А Ж "

7206026478 14720216-28012010-05

3.
О бщ ество  с огран и чен н ой  ответствен н остью
"П ерспектива"

7206036596 14720221-03022010-05

4.
О бщ ество  с огран и чен н ой  ответствен н остью
"Т  ю м ен ьсвязьм он таж "

7202071166 14720259-03022010-04

5.
О бщ ество  с о гран и чен н ой  ответствен н остью
"Т еп логазстрой " 5904089611 14590509-28042010-06

6.
О бщ ество  с огран и чен н ой  ответствен н остью
"Т ран сМ он таж Э лектроС трой "

6671272123 14660580-16062010-04

7.
О бщ ество  с огран и чен н ой  ответствен н остью
"С трой ком п лект  М"

5903038614 14590839-04072012-01

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  0; «Воздержались» -  0.

Решение принято единогласно.

Председатель Т.А. Петрова